

Số: 108 /KH - UBND

TP. Thái Bình, ngày 14 tháng 8 năm 2018.

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ tại Quảng trường Thái Bình**

Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ tại Quảng trường Thái Bình với nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức Lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ tại Quảng trường Thái Bình nhằm giáo dục truyền thống yêu nước và cách mạng, tưởng nhớ đến công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại; tiếp tục phát huy tinh thần yêu nước, truyền thống đoàn kết dân tộc cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

- Tổ chức lễ tâm linh công trình đảm bảo tôn nghiêm, trang trọng, tiết kiệm.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

##### **1. Nội dung Lễ tâm linh**

Tổ chức ngày **20 tháng 8 năm 2018** (*thứ hai*); tức ngày **10 tháng 7 năm Mậu Tuất**. Mời Ban trị sự Giáo hội phật giáo thành phố chủ trì thực hiện Lễ tâm linh.

- Từ **03 giờ đến 05 giờ**: Lễ Yên vị (*nhập linh*) Tượng Bác Hồ. (*Kính mời các Đ/c lãnh đạo Tỉnh, thành phố dự Lễ từ 04 giờ, sáng thứ hai, ngày 20/8/2018*)

- Từ **09 giờ đến 11 giờ**: Lễ tôn nhang. (*Kính mời các Đ/c lãnh đạo Tỉnh, Thành phố dự Lễ từ 10 giờ, sáng thứ hai, ngày 20/8/2018*)

- Từ **11 giờ đến 15 giờ**: Lễ Tạ thần linh; Lễ cúng phật...

##### **2. Thành phần, thời gian và địa điểm**

###### **\* Thành phần mời**

- Đại biểu của tỉnh mời: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; đồng chí Phó bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

- Ban trị sự Giáo hội phật giáo của thành phố;

- Đại biểu thành phố:

+ Thường trực Thành ủy - HĐND; lãnh đạo UBND thành phố; Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

+ Trưởng các phòng, đơn vị: Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND, Văn hóa - Thông tin, Tài nguyên - Môi trường, Nội vụ, Quản lý đô thị, Lao động - Thương binh Xã hội, Giám đốc Trung tâm PTQĐ, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, lãnh đạo Ban QLDA xây dựng cơ sở hạ tầng thành phố.

+ Đại biểu phường Hoàng Diệu: Đồng chí Bí thư Đảng ủy; đồng chí Chủ tịch UBND phường.

- Giám đốc Công ty Cổ phần Liên Bảo Thành.

**\* Thời gian:** Từ **03 giờ đến 15 giờ**, ngày **20 tháng 8 năm 2018** (*thứ Hai*). Tức ngày **10 tháng 7 năm Mậu Tuất**.

\* **Địa điểm:** Tại Đền thờ Bác Hồ khu Quảng trường Thái Bình, phường Hoàng Diệu, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

### 3. Kinh phí thực hiện

Kinh phí chi tổ chức các hoạt động lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ được thực hiện từ nguồn vốn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND: Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, thành Ban QLDA xây dựng cơ sở hạ tầng và các phòng, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ, báo cáo UBND thành phố, Thường trực Thành ủy thống nhất, báo cáo đồng chí Bí thư tỉnh ủy và Lãnh đạo UBND tỉnh.

Phối hợp với Ban QLDA xây dựng cơ sở hạ tầng thành phố, Công ty Cổ phần Liên Bảo Thành và Ban Trị sự giáo hội phật giáo thành phố chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ tâm linh Đền thờ Bác Hồ, đảm bảo trang nghiêm.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì phối hợp các phòng, đơn vị liên quan tham mưu kinh phí tổ chức thực hiện Lễ tâm linh, kinh phí tổ chức quản lý vận hành Đền thờ Bác Hồ sau khi nhận bàn giao.

3. Công an thành phố phối hợp với UBND phường Hoàng Diệu đảm bảo công tác an ninh trật tự trên địa bàn và Lễ tâm linh.

4. Phòng Văn hóa Thông tin tham mưu công tác tuyên truyền; phối hợp hướng dẫn Trung tâm Văn hóa thành phố chuẩn bị các điều kiện để nhận quản lý, vận hành đền thờ Bác Hồ, phát huy hiệu quả công trình.

5. Công ty cổ phần môi trường và công trình đô thị Thái Bình đảm bảo an toàn, vệ sinh cảnh quan, môi trường khu vực đền thờ Bác Hồ.

6. Thành ủy, UBND thành phố đề nghị UBND tỉnh cho chủ trương về tổ chức khánh thành công trình và chỉ đạo các sở ngành liên quan khẩn trương hoàn thiện hồ sơ và nguồn kinh phí để nghiệm thu, thanh quyết toán, bàn giao công trình.

Trên đây là kế hoạch về tổ chức Lễ tâm linh đền thờ Bác Hồ tại Quảng trường Thái Bình./

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy ;
- Thường trực UBND tỉnh;
- TT Thành ủy, HĐND TP;
- Lãnh đạo thành phố ;
- Các phòng, đơn vị liên quan ;
- Lưu : VT, VHHT, QLDA. *Hat*



**Nguyễn Thị Thúy Mai**